
 1  

 
                                                                                                         Registro Generale n° 274   del 19.09.2013    

 

 

    COMUNE DI BADOLATO  
(PROVINCIA di CATANZARO) 

PARTITA  I.V.A. 00164790792           .0967/ 85252 - 85000                FAX 0967/ 85060 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE LL.PP: 

 

 
N. 68          

 
data    19.09.2013 

OGGETTO: Lavori  di realizzazione “ Centro tecnico federale per la pesca 
sportiva ed attività subacquee ” – linea di intervento 8.2.1.5 POR CALA-
BRIA FESR 2007/2013 – CUP:       I94B12000030002 – approvazione avvi-
so pubblico per formazione  elenco da cui attingere i soggetti da invitare al-
la procedura negoziata di cui all’art. 91, comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006 e 
s.m.i.. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 
 
Visto il  finanziamento di Euro 350.000,00 per la realizzazione di “Centro tecnico federale per la pesca sporti-
va ed attività subacquee”, garantito con gli apposti fondi POR CALABRIA FESR 2007/2013 - Linea Intervento 
8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra mare e montagna” giusta deliberazione di 
G.R. n.446 del 19/10/2012; 
 
Che  con il finanziamento di cui sopra dovrà essere realizzato il progetto per la realizzazione di “Centro tecnico 
federale per la pesca sportiva ed attività subacquee” – POR CALABRIA FESR 2007/2013 Linea Intervento 
8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra mare e montagna” giusta deliberazione di 
G.R. n.446 del 19/10/2012; 
 
Che la specificità del finanziamento, richiede che nel primo trimestre dell’inizio attività, vengano acquisiti i pa-
reri e le autorizzazioni previste dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
Che inoltre il finanziamento, richiede che nel primo trimestre dell’inizio attività, vengano espletate le attività 
propedeutiche alla realizzazione dell’intervento progettazione e sicurezza, e conseguentemente si rende necessa-
rio provvedere con urgenza all’affidamento dei servizi tecnici di che trattasi, onde acquisire nei termini ristretti 
previsti il progetto esecutivo; 

 
Che  per quanto sopra riportato si rende necessario ed urgente provvedere (nei tempi ristretti sopra indicati) ad 
acquisire la progettazione definitiva ed esecutiva, onde consentire la successiva fase di aggiudicazione dei lavo-
ri; 
 
Che i lavori suddetti presentano una speciale complessità e rilevanza architettonica ambientale, tali da richiede-
re prestazioni professionali qualificate da parte di soggetto con specifica competenza e si da atto che l’Ufficio 
Tecnico Comunale,  anche per i ristrettissimi tempi a disposizione e le numerose incombenze nonchè la carenza 
di personale, non può predisporre la progettazione di che trattasi; 
 
Che pertanto è necessario affidare l’incarico di progettazione a professionista esterno, ai sensi dell’art. 91 del D. 
Lgs. N.  163/2006; 
 
CONSIDERATO che, l’importo delle prestazioni professionali relative alla progettazione definitiva, esecutiva 
e direzione dei lavori sono inferiori alla soglia dei 100.000,00 Euro, e pertanto l’incarico potrà essere affidato ai 
sensi dell’art. 91, comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.;  
 



 2  

 
VISTI gli art. 57 comma 6, e 91 comma 2, del D. Lgs. N. 163 del 2006, che, testualmente, dispongono; 
 

1. art. 57 comma 6: Ove possibile, la stazione appaltante individua gli operatori economici da consul-
tare sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico-finanziaria e 
tecnico-organizzativa desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rota-
zione, e seleziona almeno tre operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei. Gli 
operatori economici selezionati vengono contemporaneamente invitati a presentare le offerte oggetto 
della negoziazione, con lettera contenente gli elementi essenziali della prestazione richiesta. La sta-
zione appaltante sceglie l’operatore economico che ha offerto le condizioni più vantaggiose, secondo 
il criterio del prezzo più basso o dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa verifica del 
possesso dei requisiti di qualificazione previsti per l’affidamento di contratti di uguale importo me-
diante procedura aperta, ristretta, o negoziata previo bando. 

2. art. 91 comma 2: Gli incarichi di progettazione, di coordinamento della sicurezza in fase di proget-
tazione, di direzione dei lavori, di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e di collaudo 
nel rispetto di quanto disposto dall’art. 120, comma 2-bis, di importo inferiore alla soglia di cui al 
comma 1, possono essere affidati dalle stazioni appaltanti, a cura del responsabile del procedimento, 
ai soggetti di cui al comma 1, lettere d), f), f-bis), g) e h) dell’art. 90, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento,  proporzionalità e trasparenza, e secondo la procedura prevista 
dall’art. 57, comma 6; l’invito è rivolto ad almeno cinque soggetti, se sussistono in tale numero aspi-
ranti idonei. 

 
CONSIDERATO che ai fini della trasparenza e concorrenza è necessario, per la successiva consultazione degli 
operatori da invitare, costituire un elenco di soggetti aventi i requisiti richiesti per il tipo di affidamento di che 
trattasi;  

 
VISTO  che, conseguentemente, il responsabile del procedimento ha predisposto l’avviso pubblico riportante le 
clausole e le condizioni per l’iscrizione nel predetto elenco, da cui attingere i soggetti da invitare alla procedura 
negoziata di cui all’art. 91, comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il d. Lgs N. 163 del 12.04.2006; 
VISTO il  D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco di professionisti per l’affidamento 
dei servizi di progettazione di lavori pubblici e agli altri servizi tecnici connessi ai sensi del d. 
lgs. 163/2006 di importo inferiore a 100.000,00 €,  relativamente alla realizzazione di “Centro 
tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee” per l’importo complessivo del fi-
nanziamento di Euro 350.000,00” – allegato A. 

 
2) Di pubblicare il predetto avviso per un periodo di giorni 10, presso l’Albo Pretorio Comunale e 

sul sito internet del Comune, onde conseguire la massima partecipazione. 
 
2) Di dare atto che il finanziamento di Euro 350.000,00 per la realizzazione di “  Centro tecnico 

federale per la pesca sportiva ed attività subacquee ”, verrà garantito con gli apposti fondi 
POR CALABRIA FESR 2007/2013 Linea Intervento 8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo 
Locale “ Natura: un ponte tra mare e montagna” giusta deliberazione di G.R. n.446 del 
19/10/2012. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Geom. Francesco LAROCCA 

 
 
 
 
 
 



 3  

 
C O M U N E  D I  B A D O L A T O   

8 8 0 6 0 ( P R O V I N C I A  D I  C A T A N Z A R O )  
Ufficio tecnico 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI LAVORI PUBBLICI E AGLI ALTRI SERVIZI TECNICI CONNESSI AI SENSI 
DEL D. LGS. 163/2006 DI IMPORTO INFERIORE A 100.000,00 €.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO:  
− che l’amministrazione Comunale ha necessità di procedere all’affidamento di incarichi professionali di cui 

all’art. 91, comma 2, per importi stimati al di sotto dei 100.000,00 Euro; 
− che all’Amministrazione Comunale è stato concesso un finanziamento di Euro 350.000,00 per la realizzazio-

ne dell’opera “Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee”             
e pertanto ha necessità di affidare l’incarico di professionale relativo alla progettazione e coordinamento del-
la sicurezza; 

− Che i tempi concessi con il finanziamento di cui sopra sono incompatibili con i tempi per le procedure aperte 
e pertanto è necessario ricorrere alla procedura negoziata di cui all’art. 57, comma 6, previa selezione di al-
meno 5 professionisti, da individuare negli elenchi da formare con il presente avviso, cui inviare la lettera di 
invito contenente gli elementi essenziali per la presentazione dell’offerta anche perché così indicato nel pro-
getto vagliato e finanziato dall’Autorità di Gestione che ha finanziato l’opera; 

− che ricadendo l’affidamento dell’incarico professionale di che trattasi nella fattispecie di cui all’art. 91, comma 
2, per importi stimati al di sotto dei 100.000,00 Euro, questo potrà essere effettuato con la procedura nego-
ziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’art. 57, comma 6, previa selezione di almeno 
5 professionisti, da individuare nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, proporzionalità e parità di 
trattamento; 

− che pertanto si ha necessità di formare un elenco dal quale attingere i cinque  professionisti da invitare alla 
procedura negoziata di cui all’art. 57, comma 6, del D. Lgs N. 163/2006 s.m.i.,  onde poter rispettare i termini 
ristretti imposti dal finanziamento concesso; 

− Che i requisiti minimi che dovranno essere posseduti dai concorrenti, per poter essere selezionati sono: 
a)  Avvenuto espletamento negli ultimi dieci anni di progettazione ed attività tecnico-amministrative connes-

se, per un importo globale degli interventi non inferiore a quello che sarà oggetto di affidamento (Euro 
350.000,00), relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i 
servizi da affidare per come di seguito riportate: – categoria: Ib, IIIa, IIIb, IIIc; 

− Che l’importo stimato del servizio da affidare e relativo alla progettazione definitiva, esecutiva, coordinamen-
to della sicurezza in fase di esecuzione, direzione lavori e coordinamento in fase di esecuzione, contabilità, 
certificato di regolare esecuzione, sicurezza e tutte le procedure per addivenire all’agibilità dell’opera proget-
tata; 

− Che la formazione dell’elenco non costituisce prova selettiva, paraconcorsuale, né al tempo stesso prevede 
graduatoria di merito delle figure professionali, ma semplicemente l’individuazione dei soggetti da invitare al-
la procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale di importo inferiore ad € 100.000,00; 

− Che l’acquisizione della candidatura non attribuisce alcun diritto al candidato, in ordine all’eventuale conferi-
mento, né deriva alcun obbligo a carico dell’Amministrazione comunale; 

− che questo Comune, ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006, ed ai fini dell’affidamento degli incarichi in premessa 
segnati, intende formare un elenco di soggetti iscritti agli Albi professionali per l’affidamento di incarichi di 
servizi attinenti l’architettura, l’ingegneria ed altri servizi di consulenza scientifica e tecnica, per l’importo sti-
mato inferiore a 100.000,00 al netto di I.V.A. e oneri contributivi di Legge nel rispetto dei principi di non di-
scriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza.  

RICHIAMATA la Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici n.1 del 19.01.2006 con la quale è sta-
to stabilito che è possibile procedere alla formazione degli elenchi di professionisti ai quali attingere per l’affidamento 



 4  

mediante la procedura negoziata, per l’affidamento di servizi di progettazione attinenti l’architettura, l’ingegneria ed 
altri servizi di consulenza scientifica e tecnica, di importo inferiore a 100.000 euro le stazioni, ai sensi dell’articolo 
91, comma 2 del D. Lgs. n.163/2006; 
CONSIDERATA la necessità di dare adeguata pubblicità dell'esigenza di acquisire le relative prestazioni profes-
sionali; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
TUTTO ciò premesso, richiamato, visto e considerato;  

RENDE NOTO 
1. I soggetti di cui all’art. 90 comma 1 lett. d), e), f), g), h) del citato decreto legislativo 12/4/2006 n.163 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni, interessati alla candidatura sono invitati a presentare la seguente docu-
mentazione: 
a) Domanda di inserimento nell’elenco di professionisti del Comune di Badolato da redigere utilizzando 

l’allegato “A”; 
b) Organizzazione professionale (allegato “B”); 
c) Curriculum vitae con evidenziati i servizi espletati ed attinenti all’oggetto dell’incarico da affidare; 
Ciascun soggetto può comparire autonomamente o quale componente di un raggruppamento o di 
uno studio associato o di una società, in una sola domanda, pena l’esclusione dall’elenco. 

2. La domanda, in carta semplice, sottoscritta e compilata attenendosi scrupolosamente a quanto riportato nel 
fac-simile allegato al presente avviso e corredata della scheda tecnica-curriculum deve pervenire all’ufficio 
protocollo dell’Ente, in busta chiusa e sigillata, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 30.09.2013  al se-
guente indirizzo:COMUNE DI BADOLATO – UFFICIO TECNICO –C.so Umberto I° N. 192 – 88060 Badolato  (CZ).  
Il plico dovrà riportare le esatte indicazioni del mittente e la seguente dicitura: “Domanda di inserimento 
nell’elenco per l’affidamento di incarichi di servizi di importo inferiore a € 100.000,00, necessari per 
l’affidamento dei lavori “ Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee”; 
Non saranno considerate le istanze prive degli allegati e tutte le manifestazioni di interesse pervenute oltre i 
termini previsti nel presente avviso; 

3. Questa Amministrazione procederà all’individuazione dei soggetti a cui rivolgere invito per la scelta 
dell’affidatario dell’incarico nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionali-
tà e trasparenza, sulla scorta di una valutazione comparativa delle domande pervenute con particolare ri-
guardo della tipologia dell’incarico da affidare, della rilevanza del curriculum rispetto all’oggetto della presta-
zione, della rotazione, ove possibile, degli incarichi e della disponibilità ad effettuare le prestazioni nei tempi 
richiesti; 

4. Gli incarichi relativi alle prestazioni professionali saranno regolamentati da apposita convenzione da stipularsi 
fra le parti, all’esito dell’eventuale aggiudicazione con la procedura negoziata; 

5. Si precisa che, i termini degli eventuali affidamenti verranno determinati con la lettera di invito, che conterrà 
gli elementi essenziali richiesti per il servizio oggetto di affidamento. 

6. L’Amministrazione, ricorrendone le condizioni,  intende avvalersi di quanto previsto dal comma 6, dell’art. 91 
del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.; 

7. Nel caso in cui il numero di concorrenti presenti nell’elenco non è sufficiente a coprire il numero minimo di 
cinque concorrenti, l’Ufficio provvederà, eventualmente se i termini concessi dall’ente finanziatore sono com-
patibili, ad individuarne altri in numero tale da raggiungere in minimo prescritto. 

    
AVVERTENZE E DISPOSIZIONI FINALI 

SI PROCEDERÀ ALL’APERTURA DEI PLICHI GIORNO 02.10.2013, ALLE ORE 10.00, in seduta pubblica, presso i locali 
dell’Ufficio Tecnico Comunale della sede municipale. 
La mancanza del sigillo con ceralacca e della firma sui lembi di chiusura del plico esterno, o di uno dei 
documenti richiesti, sono causa di esclusione dalla gara .  
Il Responsabile del Servizio si riserva la facoltà insindacabile di non dar avvio alla procedura di affida-
mento del servizio o di rinviare la data di apertura dei plichi senza che i concorrenti preavvisati possano 
accampare pretese al riguardo. 
 



 5  

Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n.196, e successive modifiche ed integrazioni, si informa che: 
a) il trattamento dei dati personali dei soggetti richiedenti è finalizzato unicamente alla stesura di un elenco per 

l’eventuale successiva partecipazione a procedure negoziate per l’affidamento dell’incarico professionale; 
b) il trattamento dei dati sarà effettuato dal Comune di Badolato in Corso Umberto I° , n° 192 – 88060 Badolato  

(CZ) e, nei soli limiti necessari a perseguire le sopra citate finalità, con le modalità e gli strumenti atti a garan-
tire la sicurezza e la riservatezza dei partecipanti; 

c) i dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza di responsabili o incaricati o di dipendenti coinvolti a 
vario titolo con l’incarico professionale da affidare o affidato; 

d) il conferimento dei dati è obbligatorio per ‘inserimento nell’elenco e l’eventuale affidamento dell’incarico pro-
fessionale; il rifiuto di rispondere comporta il mancato inserimento nell’elenco e il non affidamento 
dell’incarico; 

e) all’interessato sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 della legge 196/2003 “Codice in materia di dati persona-
li”; 

f) il responsabile del Procedimento è il geom. Francesco Larocca Tf. 0967.85000 fax . 0967.85060 e- mail:    
areatecnica@pec.comunebadolato.com 

 
g) Per ogni informazione o richiesta, ci si può rivolgere all’Ufficio Tecnico Comunale, nei giorni e durante le ore 

di apertura al pubblico dello stesso. 
 
Badolato  lì 19.09.2013  
   
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                     F.to   Geom. Francesco LAROCCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6  

 
ALLEGATO “A”  
 

                    COMUNE DI BADOLATO 
      UFFICIO TECNICO 

           Corso Umberto I° 192 
88060 BADOLATO (CZ) 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

PROGETTAZIONE DI LAVORI PUBBLICI E AGLI ALTRI SERVIZI TECNICI CONNESSI AI SENSI DEL D. LGS. 163/2006 DI 
IMPORTO INFERIORE A 100.000,00 EURO. 

 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________________ nato 
a ________________________________________________(_____) il ______________________ e residente 
nel Comune di ___________________________________ (_____) Via/Piazza ___________________________ 
libero professionista / titolare / legale rappresentante dello studio / società professionale  
____________________ 
______________________________________________________________________, con sede nel Comune di 
___________________________________(_____) Via/Piazza ______________________________________ 
C.F.: __________________________________ - P.I. _____________________________ Tel. ______________ 
Fax ____________________ e-mail ______________________________________ 

IN QUALITÀ DI 
 libero professionista singolo; 
 libero professionista associato nelle forme di cui alla Legge n. 1815/1939; 
 legale rappresentante della società di professionisti ........…….................…...........…............ con sede nel luo-

go sopra indicato;  
 legale rappresentante della società di ingegneria ............……………………............................. con sede nel 

luogo sopra indicato; 
 associazione temporanea non ancora costituita, come risultante dall’atto di impegno a costituire 

l’associazione con evidenziato il capogruppo designato, presso il cui studio eleggono domicilio, 
formula istanza di inserimento negli elenchi di professionisti per l'affidamento di incarichi di servizi relativi a lavori 
pubblici per importi inferiori a 100.000,00 euro che saranno affidati da codesta Amministrazione per la redazione 
dei servizi progettuali per “Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee ” 
 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n.445, per le ipotesi di fal-
sità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA: 
a) che nei propri confronti, con riferimento a quanto previsto dall’art.38, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 163/2006, 
 non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato, ovvero: 
 sono state pronunciate le seguenti sentenze di condanna: ____________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
b) che nei propri confronti, con riferimento a quanto previsto dall’art. 38, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 163/2006: 
 non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della 

legge 1423/1956 o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 della legge n.575/1965, ovvero:  
 sono pendenti i seguenti procedimenti per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 

della legge 1423/1956 passate in giudicato: ____________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________; 
inoltre 

 non sono state pronunciate sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p., ovvero: 
 sono state pronunciate le seguenti sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 

c.p.p.:  
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
 



 7  

inoltre 
 non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato fruenti del beneficio della non menzione 

nel certificato del casellario giudiziale emesso su richiesta del privato ai sensi dell’art.175 c.p.p., ovvero: 
 sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato fruenti del beneficio della non menzione 

nel certificato del casellario giudiziale emesso su richiesta del privato ai sensi dell’art. 175 c.p.p.: 
______________________________________________________________________________________; 

c) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55;  
d) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a ogni altro 

obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 
e) di non aver commesso un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale; 
f) di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 

imposte e tasse, secondo la legislazione italiana; 
g) di non aver reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione a pro-

cedure di affidamento di servizi; 
h) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi previden-

ziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana; 
i) che nei confronti del sottoscritto non e' stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, 

lettera c) del Decreto Legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrar-
re con la pubblica amministrazione; 

j) di essere/di non essere in possesso dei requisiti necessari per assumere l’incarico di coordinatore per la sicu-
rezza ai sensi del D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.. Ovvero (società/associazioni) che il professionista in possesso 
dei requisiti necessari per assumere l’incarico di coordinatore per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 
e s.m.i. è ________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________; 

k) (per i raggruppamenti temporanei non ancora costituiti) di impegnarsi a conferire il mandato collettivo speciale 
con rappresentanza a _____________________________________________________________________ 
il quale stipulerà il disciplinare d'incarico in nome e per conto proprio e dei mandanti;  

l) che il curriculum professionale allegato è autentico e veritiero e di essere consapevole delle responsabilità 
penali che derivano dal rilascio di dichiarazioni mendaci. 

 
Data________________ 
                                                                                                                              Firma1 

_________________________________ 
_________________________________ 
_________________________________ 

Allega alla presente:        
a) Curriculum professionale; 
b) Copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità 
c) Allegato B) "Organizzazione professionale" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
1 Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del documento di identità del firmatario (art. 38, c. 3, del D.P.R. n. 
445/2000). In caso di associazioni e raggruppamenti temporanei la domanda va compilata e sottoscritta da tutti i soggetti partecipanti. 



 8  

 
ALLEGATO B)  

ORGANIZZAZIONE PROFESSIONALE 
Il candidato dichiara di disporre di personale e mezzi, così organizzati:  
(Responsabile, tecnici laureati, tecnici diplomati, impiegati, collaboratori, altro) 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________ 
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
Mezzi informatici: 
(hardware di uso gestionale per calcolo, per stampa, per struttura in rete di comunicazione interna ed esterna, 
software): __________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
Eventuale descrizione delle procedure atte a garantire la qualità della prestazione: 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________ 
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
Altro: 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________
_ 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________, lì _____________________ 

          Firma 



 9  

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 La presente determinazione  
 
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’ albo pretorio comuna-
le per 15 giorni consecutivi; 
 
 
 A norma dell’ art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Sig.  
Geom. Francesco LAROCCA al quale potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0967 - 
85000) durante l’ orario di apertura al pubblico degli uffici comunali 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

lì,        F.to  Geom. Francesco LAROCCA 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 In relazione al T.U. n° 267/2000 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa per  € 350.000,00 
 
 L’ impegno contabile è stato registrato al Cap: 2075. 
 
Badolato , 19.09.2013         IL RAGIONIERE 
                  F.to Dr. Giuseppe Caristo 

________________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 19.09.2013 
 

 
 

 
 
  


